
Verkeersbesluit voor het reserveren van parkeerplaatsen voor het opladen 

van elektrische voertuigen aan diverse locaties te Nederweert 

Burgemeesters en wethouders van Nederweert, 

Gelet op: 

• Het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• Het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

• Het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

Overwegende: 

• Dat het centrale doel van het nationale Klimaatakkoord is het terugdringen van de uitstoot van 

broeikasgassen in Nederland met 49 % ten opzichte van 1990; 

• Dat als onderdeel van het Klimaatakkoord de Nationale Agenda Laadinfrastructuur (NAL) is 

vastgesteld waarin is opgenomen dat de ontwikkeling van laadinfrastructuur geen belemmering 

mag vormen voor de groei van het aantal elektrische auto’s; 

• Dat de provincies Noord-Brabant en Limburg en de gemeenten samen de NAL regio Zuid vormen 

en met de collectieve concessie afspraken uit het Klimaatakkoord voor elektrisch vervoer vormge- 

ven; 

• Dat de provincies Noord-Brabant en Limburg namens de gemeente Nederweert een contract met 

Vattenfall hebben afgesloten voor “Plaatsing en exploitatie van slimme laadinfrastructuur”; 

• Dat de gemeente via de provincie een concessieovereenkomst is aangegaan met Vattenfall voor 

het verlenen van openbare laaddiensten; 

• Dat de provincies Noord-Brabant en Limburg met dit contract namens de deelnemende gemeenten 

invulling geven aan de doelstellingen en vereisten zoals opgenomen in de Nationaal Agenda 

Laadinfrastructuur (NAL); 

• Dat een plankaart is opgesteld waarin 22 locaties zijn bepaald waar op basis van de geprognoti- 

seerde behoefte een laadpaal kan worden geplaatst; 

• Dat in de data gedreven prioritering van de locaties het volgende is meegenomen: geaggregeerde 

verbruiksgegevens van reeds gerealiseerde laadlocaties in de omgeving en een data gedreven 

prognose van de te verwachten groei van het elektrisch vervoer in de omgeving tot 2025. 

• Dat de laadlocaties op straat- en adresniveau zijn bepaald aan de hand van de plaatsingscriteria 

zoals afgestemd met de provincies en deelnemende gemeenten en lokale kennis vanuit gemeente 

Nederweert 

• Dat de onderstaande verkeersmaatregelen, als bedoeld in artikel 2 WVW 1994, kan leiden tot het 

beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of nadelige gevolgen voor het milieu, 

zoals bedoeld in de Wet Milieubeheer; 

• Dat het de eigenaar of houder van een elektrische auto is toegestaan deze auto te parkeren op 

een door het college gereserveerde parkeerkeerplaats voor het opladen van een elektrische auto, 

indien de auto wordt aangesloten aan het oplaadpunt bij de parkeerplaats; 

• Dat de maatregel (gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet) strekt tot: 

1. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

2. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

3. het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter 

of van de functie van objecten en gebieden; 

• dat het verkeersbesluit is voorgelegd aan de politie; 

• dat genoemde weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Nederweert; 

• dat de gemeente de bevoegdheid heeft om parkeerplaatsen te reserveren voor uitsluitend het 

opladen van elektrische voertuigen, door middel van een verkeersbesluit; 

• dat de laadpaal gelijktijdig twee elektrische auto’s kan opladen en er daarom bij iedere laadpaal 

twee parkeerplaatsen gereserveerd dienen te worden als parkeerplaats uitsluitend bedoeld voor 

het opladen van elektrische auto’s. In beginsel wordt er één parkeerplek ingericht en bij veelgebruik 

wordt de tweede parkeerplek ook ingericht voor het opladen van elektrische auto’s; 

• dat door het tegelijk nemen van een verzamelverkeersbesluit voor alle locaties van de plankaart, 

de doorlooptijd van het aanvraag- en realisatieproces van de laadinfrastructuur wordt verkort. 

besluiten: 

Nr. 436673 

GEMEENTEBLAD 6 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nederweert 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 1 



• Tot het aanwijzen van 44 parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische 

voertuigen op de locaties zoals opgenomen in bijlage 1 ‘Lijst laadlocaties’ en bijlage 2 ‘Plaatsings- 

kaart Openbaar Laadnetwerk’; 

• Om bovenstaande reden de borden E04 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 te plaatsen met onderbord “alleen voor opladen elektrische voertuigen”. 

Nederweert,  27 september 2022 

Burgemeester en wethouders van Nederweert, 

De secretaris, 

drs. J.C.T. (Johan) Bakens 

B.M.T.J. (Birgit) Op de Laak 

De burgemeester, 

Bezwaar tegen het besluit 

A. Bezwaarschrift 

Het bezwaarschrift is een brief waarin u uitlegt waarom u het niet eens bent met het door het college 
van burgemeester en wethouders of de burgemeester genomen besluit. In deze brief kunt u schrijven 
wat naar uw mening besloten moet worden. Andere van belang zijnde stukken kunnen worden meege- 
stuurd. 

U kunt schriftelijk of digitaal een bezwaarschrift indienen 

– Een schriftelijk bezwaarschrift moet worden ingediend bij: 

College van burgemeester en wethouders/burgemeester van Nederweert 

Commissie bezwaarschriften 

Postbus 2728 

6030 AA Nederweert 

– Een digitaal bezwaarschrift moet worden ingediend via het formulier op http://www.nederweert.nl. 

Op de website van de gemeente Nederweert leest u hierover meer. 

De bezwaartermijn is zes weken 

Het bezwaarschrift moet binnen zes weken na de verzenddatum van het besluit worden verstuurd van 
7 oktober 2022 tot en met t/m 17 november 2022. Publicatiedatum 6 oktober 2022. Daarmee voorkomt 
u dat we uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

Gegevens in het bezwaarschrift 

In het bezwaarschrift staat: 

a. naam, adres en handtekening; 

b. datum van het bezwaarschrift; 

c. omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

d. de redenen waarom u het niet eens bent met het besluit. 

B. Direct beroep bij de rechtbank 

In bepaalde gevallen is het mogelijk om de bezwaarschriftprocedure over te slaan en rechtstreeks beroep 
in te dienen. Het overslaan van de bezwaarschriftprocedure is alleen in uitzonderlijke gevallen mogelijk, 
bijvoorbeeld als er al een uitputtende uitwisseling van argumenten heeft plaatsgevonden in het voor- 
traject. U kunt in uw bezwaarschrift verzoeken om de bezwaarschriftprocedure over te slaan. Daarbij 
moet u vermelden waarom u dat wilt. Het college van burgemeester en wethouders of de burgemeester 
kan met een dergelijk verzoek instemmen als de zaak daarvoor geschikt is. Stemt het college in met 
rechtstreeks beroep, dan stuurt het uw bezwaarschrift naar de rechter. 

C. Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft 
gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, kunt u een verzoek om een 
voorlopige voorziening indienen. Dit verzoek doet u schriftelijk bij de voorzieningenrechter van rechtbank 
Limburg, sector bestuursrecht, postbus 950, 6040 AZ Roermond of digitaal via http://loket.recht- 
spraak.nl/bestuursrecht. Kijk op vermelde site voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 2 

http://www.nederweert.nl
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Een voorlopige voorziening kan alleen worden gevraagd als er ook bezwaar is gemaakt. Daarnaast 
moet er sprake zijn van een spoedeisend belang. 

Griffierecht 

Als u beroep instelt of een voorlopige voorziening vraagt, moet u griffierecht betalen. U hoeft niet direct 
bij het indienen van het beroepschrift het griffierecht te betalen. U krijgt van de rechtbank een ontvangst- 
bevestiging. Hierin staat vermeld hoe u het bedrag aan griffierecht kunt betalen en hoeveel tijd u 
daarvoor heeft. Als u tegelijkertijd beroep indient en een voorlopige voorziening vraagt, moet u tweemaal 
griffierecht betalen. Voor informatie over griffierechten kijkt u op de website https://www.raadvansta- 
te.nl/bestuursrechtspraak/griffierecht/ 

Bijlage 1 

De gemeente Nederweert heeft besloten om ten behoeve van het opladen van elektrische voertuigen 
gereserveerde parkeerplaatsen te reserveren in de gemeente Nederweert. 

De locaties 

• Laadpaal ID 0946-20: Twee parkeerplaatsen Toendrastraat, 6031 PM Nederweert-Eind tegen gevel 

woning Kruisstraat 60, 6034 RL Nederweert-Eind 

• Laadpaal ID 0946-22: Twee parkeerplaatsen Annastraat, 6035 BL Ospel, tegen de gevel basisschool 

Siebenstraat 14, 6035 BD Ospel 

• Laadpaal ID 0946-23: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Onze Lieve Vrouwestraat 36, 6035 

AR Ospel 

• Laadpaal ID 0946-24: Twee parkeerplaatsen Windestraat, 6035 BC Ospel links van woonzorgcentrum 

Aan Stad-Thoês Stad 2, 6035 AV Ospel 

• Laadpaal ID 0946-31: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Meeuwenstraat 92, 6035 GB Ospel 

• Laadpaal ID 0946-32: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Pastoor Vullersstraat 38A, 6035 

AG Ospel 

• Laadpaal ID 0946-35: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Goudenregenstraat 14, 6031 WL 

Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-39: Twee parkeerplaatsen Eikenstraat, 6031 VW Nederweert, tegen de gevel van 

de woning Plataanstraat 1, 6031 XC Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-40: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Geenestraat 127, 6031 VP Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-42: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Bengele 8, 6031 TZ Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-45: Twee parkeerplaatsen tegenover Toren 32, 6031 GE Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-46: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Tichelveld 57, 6031 GM Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-47: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Hageldor 1, 6031 GV Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-52: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Wiel Gubbelsstraat 28, 6031 HC 

Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-53: Twee parkeerplaatsen Pierre Niesstraat, 6031 HD Nederweert tegen gevel 

woning Meester Mertensstraat 17, 6031 HB Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-60: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Sjeeshuijs 59, 6031 GB Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-61: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Vlierstraat 9, 6031 TB Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-62: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Hazelaarstraat 14, 6031 VG Neder- 

weert 

• Laadpaal ID 0946-64: Twee parkeerplaatsen tegenover Wilgenstraat 21, 6031 VL Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-65: Twee parkeerplaatsen voor Jasmijnstraat 2, 6031TC Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-84: Twee parkeerplaatsen aan de achterzijde van de parkeerplaats aan Lamber- 

tushof in de omgeving van Schoolstraat 1, 6031 CV Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-122: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Sint Antoniusplein 23, 6031 ED 

Nederweert 

Bijlage 2 

De locaties op detailniveau 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 3 

https://www.raadvanstate.nl/bestuursrechtspraak/griffierecht/
https://www.raadvanstate.nl/bestuursrechtspraak/griffierecht/


Laadpaal ID 0946-20: Toendrastraat, 6031 PM Nederweert-Eind tegen gevel woning Kruisstraat 60, 6034 
RL Nederweert-Eind 

Coördinaten: 51.278958040624644, 5.779984043474087 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 4 



Laadpaal ID 0946-22: Annastraat, 6035 BL Ospel, tegen de gevel basisschool Siebenstraat 14, 6035BD 
Ospel 

Coördinaten: 51.29969229759823, 5.784361484659996 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 5 



Laadpaal ID 0946-23: Onze Lieve Vrouwestraat 36, 6035 AR Ospel 

Coördinaten: 51.29800271151075, 5.783545672395917 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 6 



Laadpaal ID 0946-24: Windestraat, 6035 BC Ospel links van woonzorgcentrum Aan Stad-Thoês Stad 2, 
6035 AV Ospel 

Coördinaten: 51.299139956470896, 5.780685660975507 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 7 



Laadpaal ID 0946-31: Meeuwenstraat 92, 6035 GB Ospel 

Coördinaten: 51.297364991520595, 5.785390709953532 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 8 



Laadpaal ID 0946-32: Pastoor Vullersstraat 38A, 6035 AG Ospel 

Coördinaten: 51.295537990618755, 5.780786484760256 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 9 



Laadpaal ID 0946-35: Goudenregenstraat 14, 6031 WL Nederweert 

Coördinaten: 51.28252308700459, 5.7397758263463174 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 10 



Laadpaal ID 0946-39: Eikenstraat, 6031 VW Nederweert, tegen de gevel van de woning Plataanstraat 1, 
6031 XC Nederweert 

Coördinaten: 51.280818418531254, 5.746861179255234 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 11 



Laadpaal ID 0946-40: Geenestraat 127, 6031 VP Nederweert 

Coördinaten: 51.28149403729742, 5.743746289751613 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 12 



Laadpaal ID 0946-42: Bengele 8, 6031 TZ Nederweert 

Coördinaten: 51.27973283615995, 5.741359858577141 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 13 



Laadpaal ID 0946-45: Tegenover Toren 32, 6031 GE Nederweert 

Coördinaten: 51.28577596681447, 5.735526354834832 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 14 



Laadpaal ID 0946-46: Tichelveld 57, 6031 GM Nederweert 

Coördinaten: 51.28547076848804, 5.737442054903653 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 15 



Laadpaal ID 0946-47: Hageldor 1, 6031 GV Nederweert 

Coördinaten: 51.286814776221036, 5.741003366884939 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 16 



Laadpaal ID 0946-52: Wiel Gubbelsstraat 28, 6031 HC Nederweert 

Coördinaten: 51.291232294996746, 5.7465602985730015 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 17 



Laadpaal ID 0946-53: Pierre Niesstraat, 6031 HD Nederweert tegen gevel woning Meester Mertensstraat 
17, 6031 HB Nederweert 

Coördinaten: 51.2895067561648, 5.746574191684658 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 18 



Laadpaal ID 0946-60: Sjeeshuijs 59, 6031 GB Nederweert 

Coördinaten: 51.287399177512384, 5.7436132475462784 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 19 



Laadpaal ID 0946-61: Vlierstraat 9, 6031 TB Nederweert 

Coördinaten: 51.28449172644804, 5.741302208390437 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 20 



Laadpaal ID 0946-62: Hazelaarstraat 14, 6031 VG Nederweert 

Coördinaten: 51.28528083011582, 5.743361460984289 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 21 



Laadpaal ID 0946-64: Tegenover Wilgenstraat 21, 6031 VL Nederweert 

Coördinaten: 51.282632295300346, 5.743800004848822 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 22 



Laadpaal ID 0946-65: Voor Jasmijnstraat 2, 6031 TC Nederweert 

Coördinaten: 51.28316563250422, 5.740254242361829 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 23 



Laadpaal ID 0946-84: aan de achterzijde van de parkeerplaats aan Lambertushof in de omgeving van 
Schoolstraat 1, 6031 CV Nederweert 

Coördinaten: 51.285466328457204, 5.749659376818471 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 24 



Laadpaal ID 0946-122: Sint Antoniusplein 23, 6031 ED Nederweert 

Coördinaten: 51.28429586793382, 5.750987578641599 

Gemeenteblad 2022 nr. 436673 6 oktober 2022 25 


